
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 109 DEL 03/04/2014

OGGETTO: LUCCA PROMOS - CONTRIBUTO CAMERALE PER IL 2014

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamate  la  Delibera  di  Giunta  n°  81  del  2013  con  la  quale  sono  stati  approvati  il  
programma di  attività ed il  bilancio di  previsione 2014 della partecipata Lucca Promos 
scarl e la Delibera di Giunta n°22 del 2014 con la quale è stata approvata la modifica dei 
documenti sopra citati .

Considerato che gli stessi  prevedono un contributo consortile a carico della Camera  pari  
a 500.000,00 euro.

Preso atto che con lettera del  4 marzo u.s. la società Lucca Promos ha chiesto l'anticipo 
del 50% del contributo consortile al fine di disporre della liquidità necessaria a svolgere le  
proprie attività.

Verificato  che sono assolti gli obblighi sulla Trasparenza.

Verificata la disponibilità sul budget direzionale di propria competenza per l'esercizio in 
corso.

DETERMINA

1.- Di prenotare per il contributo camerale 2014  la somma di 500.000,00 euro sul centro di 
costo G002 secondo quanto specificato nel prospetto riportato in calce.

2.- Di liquidare alla società Lucca Promos l'anticipo sul contributo consortile per un importo 
pari a 250.000,00 euro.



 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

LUCCA  PROMOS 
CONTRIBUTO CAMERALE PER 
IL 2014

G002 33030 Contributi e Trasferimenti 
ad Imprese

D3010301 500.000,00

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


